
Università degli Studi del Sannio
Ufficio Segreteria Generale – Supporto al Rettore

Decreto n. ______

IL RETTORE

VISTO lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 
giugno  2012,  n.  781,  modificato  con  Decreti  Rettorali  del  17  giugno  2016,  n.  588,  del  28 
novembre 2016,  n. 1047, e del  5 aprile 2018, n. 313, ed, in particolare, gli  articoli   28 e 30, 
comma  3;  
VISTO il Decreto Ministeriale del 19 settembre 2019, con il quale il Professore Gerardo Canfora, 
inquadrato  nel  Settore  Scientifico  Disciplinare  ING-INF/05  –  “Sistemi  di  Elaborazione  delle 
Informazioni”,  Settore  Concorsuale  09/H1  –“Sistemi  di  Elaborazione  delle  Informazioni”,  
Macrosettore 09/H – “Ingegneria Informatica” e in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria 
della Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore Ordinario, è stato nominato 
“…Rettore  della  Università  degli  Studi  del  Sannio,  per  sei  anni  accademici,  a  decorrere  dal  1°  
novembre 2019…”;
CONSIDERATO che  sia  lo  Statuto  sia  il   Regolamento  Generale  di  Ateneo,  rispettivamente 
all’l’articolo 30, comma 3, e all’ articolo 17, comma 3, prevedono che il “…Rettore  può  delegare  
proprie  funzioni  a  professori  e  a  ricercatori  di  ruolo  a  tempo indeterminato dell’Università…”;
VISTO il  Decreto Rettorale del 4 novembre 2019, numero 1031, con il quale è stato, tra l’altro, 
conferita la Delega per la “Terza Missione Sociale  e Culturale” al  Professore Nicola FONTANA, 
inquadrato nel Settore Concorsuale 08/A1 “Idraulica, Idrologia, Costruzioni Idrauliche e Marittime”, 
Settore  Scientifico  Disciplinare  ICAR/02  “Costruzioni  idrauliche  e  Marittime  e  Idrologia”,  e  in 
servizio  presso il  Dipartimento  di  Ingegneria  della  Università  degli  Studi  del  Sannio con  la 
qualifica di Professore di Prima Fascia;
VISTO il  Decreto Rettorale del 18 febbraio 2021, numero 194, con il quale, “…nelle more di una  
futura designazione…”,  è stata conferita la Delega protempore per il “Trasferimento Tecnologico e  
Rapporti con le Imprese” al Prof. Nicola FONTANA…”;
VISTO il  Decreto Rettorale del 28 aprile 2021, n. 523, con il quale, il Prof. Nicola FONTANA è 
stato nominato Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi del Sannio,  
per lo scorcio del triennio accademico 2019/2022, a partire del 29 aprile u.s.;
PRESO ATTO della nota del 5 maggio 2021, registrata nel protocollo generale di ateneo in data 
con il numero progressivo 11153 con la quale il Professore Nicola FONTANA, a seguito della 
predetta nomina a Direttore di Dipartimento, ha rimesso le deleghe innanzi specificate;
RAVVISATE la necessità e l’urgenza individuare nuovi Delegati che si occupino, in via esclusiva, 
di:  “Trasferimento Tecnologico e Rapporti  con le Imprese”,  “Terza Missione Sociale e Culturale”  e  
“Diritto allo Studio”;

Unità Organizzativa “Segreteria Generale” – Supporto al Rettore
Responsabile: Dott.ssa Maria Labruna 
Per contatti: +39.0824.3050.81; maria.labruna@unisannio.it
Pratica istruita dalla Dott.ssa Lisa Iacobacci
Per contatti: +39.0824.3050.03; iacobacci@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it         

Università degli Studi del Sannio
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466
BIC (Swift): BPBAIT3B

Attribuzioni  Deleghe  Proff.  
Marco  CONSALES,  Antonella  
TARTAGLIA  POLCINI,  e  Flavia  DE  
NICOLA

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto:iacobacci@unisannio.it
mailto:maria.labruna@unisannio.it






Università degli Studi del Sannio
Ufficio Segreteria Generale – Supporto al Rettore

ACQUISITA  per le vie brevi la disponibilità dei Proff. Marco CONSALES, Antonella TARTAGLIA 
POLCINI,  e  Flavia  DE NICOLA che,  per  esperienza maturata nello  svolgimento di  precedenti 
incarichi istituzionali, sono in possesso delle competenze necessarie in tali  tematiche,

DECRETA

Articolo 1 – Per le motivazioni specificate in premessa, sono attribuite le seguenti deleghe:
- Delega per il “Trasferimento Tecnologico e Rapporti con le Imprese” al Prof. Marco CONSALES, 
inquadrato nel Settore Scientifico Disciplinare ING-INF/01 – “Elettronica”, Settore Concorsuale 09/E3 – 
“Elettronica”,  Macrosettore 09/E  –  “Ingegneria  Elettrica,  Elettronica  e  Misure”,  e  in  servizio  presso  il 
Dipartimento di Ingegneria della Università degli Studi del Sannio con  la qualifica di Professore di 
Seconda Fascia;
-  Delega per la “Terza Missione Sociale e Culturale” alla Prof.ssa Antonella TARTAGLIA POLCINI, 
inquadrata nel  Settore Scientifico Disciplinare IUS/01- “Diritto  Privato”,  Settore Concorsuale 12/A1  – 
“Diritto  Privato”,  Macrosettore  12/A – “Diritto  Privato”,  e in servizio presso il  Dipartimento di  Diritto, 
Economia, Management e Metodi Quantitativi della Università degli Studi del Sannio con  la qualifica di 
Professore Ordinario;
-Delega per il “Diritto allo Studio” alla Prof.ssa Flavia DE NICOLA, inquadrata nel Settore Scientifico 
Disciplinare BIO/07 – “Ecologia”, Settore Concorsuale 05/C1 – “Ecologia”, Macrosettore 05/C – “Ecologia”, 
e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’ Università degli Studi del Sannio con  la 
qualifica di Seconda Fascia.

Benevento, 
IL RETTORE

Prof.  Gerardo Canfora
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)

Unità Organizzativa “Segreteria Generale” – Supporto al Rettore
Responsabile: Dott.ssa Maria Labruna 
Per contatti: +39.0824.3050.81; maria.labruna@unisannio.it
Pratica istruita dalla Dott.ssa Lisa Iacobacci
Per contatti: +39.0824.3050.03; iacobacci@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it         

Università degli Studi del Sannio
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466
BIC (Swift): BPBAIT3B

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto:iacobacci@unisannio.it
mailto:maria.labruna@unisannio.it

	BIC (Swift): BPBAIT3B
	Decreto n. ______

		2021-05-06T14:15:41+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




